CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Arthur Oliveira Maia

Praça dos Três Poderes, Esplanada dos Ministérios, Câmara dos Deputados, anexo IV, gabinete

830, Brasília, Distrito Federal, CEP 70.160.900 – Tel.: (61) 3215 5830

REQUERIMENTO Nº  DE 2015
(Do Sr. Arthur Oliveira Maia)

Requer o cumprimento do despacho aposto
ao Requerimento nº 2.490, de 2015, que “Requer a
remessa do Projeto de Lei nº 6.214, de 2009, à
Comissão seguinte, nos termos do art. 52, § 6º, do
Regimento Interno”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em despacho proferido ao Requerimento nº 2.490, de 2015, de minha

autoria, Vossa Excelência concedeu prazo adicional de 10 sessões para que a

Comissão de Finanças e Tributação analisasse o Projeto de Lei nº 6.214, de 2009,

cujo prazo regimental conferido à Comissão encontra-se superado há anos.

Tendo em vista que o prazo adicional transcorreu, sem análise da

Proposta, solicitamos a Vossa Excelência a remessa do Projeto à Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania, nos termos regimentais mencionados no

Requerimento em questão.

Sala das Sessões, 31 de agosto  de  2015.

ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Deputado Federal – SD/BA